

工事名称 植田中継ポンプ場空調機設置工事

工事場所 いわき市植田町本町一丁目 地内

発注者 いわき市 生活環境部 生活排水対策室 南部下水道管理事務所

金5,181,000円

(工事価格 金4,710,000円)

起工理由
本工事は、植田中継ポンプ場において空調機の設置を行い、施設の安定運用を図るもの。

構造 及 規模
空調機設置（電気室） 2 台

仕様概要
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設計工事共通仕様書に基づき起工すること。
(2) 上記仕様書に準拠し難き箇所及び不明な点については、監督員と協議の上施工すること。
(3) 本工事はいわき市工事請負契約約款の規定に基づき、火災保険その他保険に付すること。
※本工事における産業廃棄物（建設副産物）の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	所長	次長	主任専門技術員	係長	検算者	設計者	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
電気設備工事	1	式	210,440	CK 直接工事費
機械設備工事	1	式	3,023,149	CK 直接工事費
計			3,233,589	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	165,166	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	658,445	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	652,800	KI 一般管理費等
計			1,476,411	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	4,710,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	471,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	5,181,000	KH 工事費

[illegible]

機械設備工事(改修)						
1. 空調設備				1. 空調設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	16	m	3,940	63,040	MO-631382 250120A-0 標準
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	16	m	8,770	140,320	MO-631382 250120A-0 標準
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 20A	8	m	2,460	19,680	MO-631156 250120A-0 標準
配管用防虫網	20A	2	個	6,770	13,540	MO-733173 250120A-0 ※協議
保温化粧ケース (樹脂製)	75 × 63	16	m	2,390	38,240	MO-632176 250120A-0 協議
保温化粧ケース (樹脂製)	60 × 58	8	m	2,200	17,600	MO-632176 250120A-0 協議
機械はつり(パイ メント・カッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 250mm	2	か所	22,000	44,000	E0-436442 250120A-0 ※標準
パッケージエアコン設置	天井吊形 14.0/16.0kW シングル 取付架台、据付台、転落防止金具共	2	台	1,270,000	2,540,000	代価表 0014
養生(内部改修)	個別改修	8	m ²	190	1,520	B0-181281 250120A-0 標準
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	8	m ²	910	7,280	B0-181282 250120A-0 標準
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	4	m ²	890	3,560	B0-181254 250120A-0 標準
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	4	m ²	110	440	B0-131694 250120A-0 標準
アスベスト分析費	JIS A 1481-1	1	検体	38,000	38,000	(見積り・刊行物等) 積算資料(2025.1)
発生材運搬		1	式		69	代価表 0021
建築副産物処理費	(株)中根砂利店 法田アスコン処理 センター	0.02	t	2,000	40	(見積り・刊行物等) 比較表
桝組本足場 (手すり先行方式)	W900(500+240布桝)高さ12m未満	24	m ²	2,390	57,360	代価表 0017
仮設材運搬 (桝組本足場) (手すり先行方式)	建桝幅900(二枚布)	24	m ²	340	8,160	B0-131691 250120A-0 標準
安全てすり (手すり先行方式)	桝組本足場用	12	m	550	6,600	代価表 0018
仮設材運搬 (安全てすり)	桝組本足場用(手すり先行方式)	12	m	77	924	B0-131671 250120A-0 標準
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類	24	m ²	940	22,560	代価表 0019

福島県いわき市

福島県いわき市

福島県いわき市

[illegible]

その他									
	名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	パッケージエアコン設置	天井吊形 14.0/16.0kW シングル 取付架台、据付台、転落防止金具共	台	1			1,270,000		代価表 0014
01	パッケージエアコン	天井吊形 14.0/16.0kW シングル 取付架台、転落防止金具共	台	1	1	1,100,000	1,100,000		(見積り・刊行物等) 見積り
02	パッケージ形空調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊りー 14.0kW以下	台	1	1	37,153.87	37,153.87		M0-745177 250120B-0 標準
03	パッケージ形空調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	台	1	1	57,996.29	57,996.29		M0-745177 250120B-0 標準
04	高置台	空調機据付用	個	1	1	24,000	24,000		(見積り・刊行物等) 見積り
05	コンクリート基礎 ブロック (防振ゴ ム含む)	空調機据付用	個	2	1	5,000	10,000		(見積り・刊行物等) 見積り
06	室内機リモコン	ワイヤード	個	1	1	15,000	15,000		(見積り・刊行物等) 見積り
07	搬入費	単独搬入 250kg以下	t	0.2	1	121,282.21	24,256.44		M0-635121 250120A-0 標準
	計						1,268,406.6		
	枠組本足場 (手すり先行方式)	W900(500+240布枠)高さ12m未満	m ²	1			2,390		代価表 0017
01	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 - -	m ²	1	1	1,735.27	1,735.27		B0-131519 250120A-0 標準
02	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 - -	m ²	1	21	9.61	201.81		B0-131519 250120A-0 標準
03	枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 - -	m ²	1	1	451.43	451.43		B0-131519 250120A-0 標準
	計						2,388.51		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
安全てすり (手すり先行方式)	枠組本足場用	m	1			550		代価表 0018	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	315.5	315.5		B0-131568 250120A-0 標準	
	-								
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	21	3.82	80.22		B0-131568 250120A-0 標準	
	-								
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	149.94	149.94		B0-131568 250120A-0 標準	
	-								
計						545.66			
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類	m ²	1			940		代価表 0019	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間	m ²	1	1	867.64	867.64		B0-131561 250120A-0 標準	
	-								
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	21	1.16	24.36		B0-131561 250120A-0 標準	
	-								
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 250120A-0 標準	
	-								
計						942.33			
分電盤改修	MCCB3P 50AF設置	式	1			37,100		代価表 0020	
開閉器箱 (一般形)	MCCB3P 50AF×1個	個	1	1	37,123.85	37,123.85		E0-534111 250120A-0 標準	
計						37,123.85			
発生材運搬		式	1			69		代価表 0021	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類	m ³	0.01	1	6,892.52	68.93		B0-339612 250120A-0 参考	
	D1D区間有り 6.0km以下								
計						68.93			